

Aanbesteding: 31163572: Technisch Advies A6 Lelystad
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31163572

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, bijlage E en F

Vraag:

In bijlage E wordt voor de referentieprojecten per selectie criterium aangegeven “Per selectie criterium niet meer referentie-opdrachten dan nodig voor het behalen van de maximale score”, in bijlage F staat “Aantal referentieopdrachten die ieder afzonderlijk aan een criterium voldoet”. Bijlage F suggereert dat er meerdere referentieprojecten kunnen voldoen aan het criterium, die daarmee elk 5 punten opleveren. Kunt u aangeven hoe Aanbesteder de score bepaalt? En in aanvulling daarop: kunt u toelichten wat wordt bedoeld met de maximale score?

Antwoord:

Inschrijver mag per selectiecriteria 1 referentie indienen. De maximale score van 5 punten wordt behaald op het moment dat deze referentie voldoet aan de selectiecriteria. Wanneer de referentie niet voldoet aan de selectiecriteria scoort Inschrijver 0 punten. Inschrijver kan wel één en dezelfde referentie indienen voor zowel een geschiktheidseis als een selectiecriteria.

Beantwoord op: 26-11-2020
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, bijlage F

Vraag:

7 Bijlage F, referentie B. De omschrijving ‘aantoonbaar ervaring opgedaan met uitvoeren van MKI berekeningen en adviseren in een civieltechnisch project t.a.v. duurzaamheid en circulariteit’ is erg ruim gedefinieerd. Kan Aanbesteder specificeren welke ervaring aantoonbaar opgedaan dient te zijn? Op welke wijze wordt de referentie beoordeeld voor dit criterium, gelet op de te behalen maximum score (bijlage E) respectievelijk haalbare score (bijlage F).
Dit kan verschillend geïnterpreteerd worden, namelijk:
1. alsof de mate van aantoonbaarheid de te behalen score score bepaalt.
2. het (niet-gelimiteerde) aantal referenties dat voldoet aan dit criterium bepaalt de maximum score

Antwoord:

'De gegadigde heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met het uitvoeren van MKI berekeningen en adviseren in een civieltechnisch project t.a.v. duurzaamheid en circulariteit.'

Bovenstaande tekst wordt in de aanbestedingstukken aangepast naar:

'De gegadigde heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met het uitvoeren van MKI berekeningen en adviseren in een civieltechnisch project hoe aspecten duurzaamheid en circulariteit goed tot uitdrukking kunnen komen in eisen en ontwerp.'

Inschrijver mag voor selectiecriteria B, één referentie indienen. De mate waarin de ingediende referentie aantoont dat Inschrijver over de gevraagde ervaring beschikt resulteert in het wel of niet halen van de 5 punten.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage F

Vraag:

Bijlage F, referentie A. De omschrijving 'aantoonbaar ervaring opgedaan met geotechniek, bemalingen, zettingen en ondergrondse constructies of soortgelijk' is breed gedefinieerd. Kan Aanbesteder specificeren welke ervaring aantoonbaar opgedaan dient te zijn? Op welke wijze wordt de referentie beoordeeld voor dit criterium, gelet op de te behalen maximum score (bijlage E) respectievelijk haalbare score (bijlage F).

Dit kan verschillend geïnterpreteerd worden, namelijk:

1. alsof de mate van aantoonbaarheid de te behalen score bepaalt.
2. het (niet-gelimiteerde) aantal referenties dat voldoet aan dit criterium bepaalt de maximum score

Antwoord:

'De gegadigde heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met geotechniek van bemalingen, zettingen en ondergrondse constructies of soortgelijk.'

Bovenstaande tekst wordt in de aanbestedingsstukken aangepast naar:

'De gegadigde heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met een wegverbreding van een bestaande autosnelweg met minimaal 1 rijstrook waarvan ten minste over een lengte van 2 kilometer op zettingsgevoelige grond.'

Onder zettingsgevoelige grond wordt voor dit project verstaan: slappe tot matige klei- en/of veenlagen met een aaneengesloten dikte >3 m in tenminste de bovenste 8 m vanaf maagdelijk maaiveld'.

Inschrijver mag voor selectiecriteria B, één referentie indienen. De mate waarin de ingediende referentie aantoont dat Inschrijver over de gevraagde ervaring beschikt resulteert in het wel of niet halen van de 5 punten.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage E

Vraag:

In bijlage E staat voor de omschrijving van het referentieproject "Overeengekomen bedrag (aannemingssom) (excl. omzetbelasting)". Verondersteld wordt dat Aanbesteder bedoelt initiële opdrachtsom voor de adviesdiensten en niet de bouwkosten c.q. opdrachtsom van de aannemer, klopt dit?

Antwoord:

De aannemingssom bestaat uit de initiële opdrachtsom.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage E

Vraag:

In bijlage E wordt in de tweede tabel verwezen naar 4 selectiecriteria: Bijlage F nr A, nr B, nr C, nr D. Bijlage F bevat echter enkel criteria nr A en nr B. Wij maken hieruit op dat wij in bijlage E in de tweede tabel de rijen voor nr C en nr D leeg kunnen laten. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Ja, dat klopt. De selectiecriteria (A en B) zoals vermeld in bijlage F zijn juist. Er zal een herziene versie van bijlage E worden gepubliceerd.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.3

Vraag:

In paragraaf 4.3 lid 4 geeft aan dat het verzoek tot deelneming uiterlijk 2-12-2020 om 15.00u ingediend dient te zijn, terwijl in de planning in paragraaf 2.3 wordt vermeld 14 december. Welke is juist?

Antwoord:

Verzoeken tot deelneming kunnen tot uiterlijk 14-12-2020 15.00 uur worden ingediend. Paragraaf 4.3 lid 4 zal worden gecorrigeerd in een herziene versie van de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.2

Vraag:

In paragraaf 3.2 Geschiktheidseisen, lid 1 wordt verwezen naar paragraaf 3.7. Deze paragraaf is niet aanwezig binnen de aanbestedingsleidraad. Welke verwijzing wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Dit moet een verwijzing zijn naar paragraaf 3.6. Deze aanpassing zal worden verwerkt in een herziene versie van de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsprocedure; Bijlage F

Vraag:

Hoeveel opdrachten mogen per criteria opgevoerd worden? Wat is het maximaal aantal te behalen punten?

Antwoord:

Inschrijver mag per selectiecriteria 1 referentie indienen. De maximale score van 5 punten wordt behaald op het moment dat deze referentie voldoet aan de selectiecriteria. Wanneer de referentie niet voldoet aan de selectiecriteria scoort Inschrijver 0 punten. Inschrijver kan wel één en dezelfde referentie indienen voor zowel een geschiktheidseis als een selectiecriteria.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsprocedure; Bijlage F

Vraag:

A De gegadigde heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met geotechniek van bemalingen, zettingen en ondergrondse constructies of soortgelijk. .. "Of soortgelijk" geeft wellicht een hoop ruimte voor interpretatie. Kunt u dit nader duiden?

Antwoord:

'De gegadigde heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met geotechniek van bemalingen, zettingen en ondergrondse constructies of soortgelijk.'

Bovenstaande tekst wordt in de aanbestedingsstukken aangepast naar:

'De gegadigde heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met een wegverbreding van een bestaande autosnelweg met minimaal 1 rijstrook waarvan ten minste over een lengte van 2 kilometer op zettingsgevoelige grond.

Onder zettingsgevoelige grond wordt voor dit project verstaan: slappe tot matige klei- en/of veenlagen met een aaneengesloten dikte >3 m in tenminste de bovenste 8 m vanaf maagdelijk maaiveld.'

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Eisen en criteria;

Vraag:

Worden er nog specifieke eisen gesteld aan de Sleutelfunctionaris?

Antwoord:

Er zijn diverse eisen uit de vraagspecificatie die ingaan op de sleutelfunctionaris. N.a.v. de vraag wordt Eis AE-08 aangepast van:

"Eis AE-08 De sleutelfunctionaris van de Opdrachtnemer dient ruime ervaring te hebben in het vakgebied t.b.v. te verrichten werkzaamheden. Toelichting: Het betreft hier projectmanagement ervaring en ervaring met het coördineren en aansturen van specialisten in een civieltechnisch aanleg project."

Bovenstaande wordt in de Aanbestedinstukken aangepast naar:
"Eis AE-08 De sleutelfunctionaris van de Opdrachtnemer dient minimaal 7 jaar ervaring te hebben in het vakgebied t.b.v. te verrichten werkzaamheden. Het betreft hier projectmanagement ervaring en ervaring met het coördineren en aansturen van diverse specialisten in een civieltechnisch aanleg project."

Daarnaast wil Aanbesteder benadrukken dat de inschrijver de mogelijkheid heeft om de sleutelfunctionaris zodanig in te zetten dat deze zelfstandig producten uit de productcatalogus oplevert wanneer deze zelf beschikt over de benodigde technische expertise.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsprocedure; Bijlage E

Vraag:

In bijlage E is sprake van selectiecriteria A, B, C en D. In bijlage F zijn alleen selectiecriteria A en B genomen. Kunt u bevestigen dat er maar twee selectiecriteria zijn?

Antwoord:

Ja, dat klopt. De selectiecriteria (A en B) zoals vermeld in bijlage F zijn juist. Er zal een herziene versie van bijlage E worden gepubliceerd.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud